1C ДЛЯ ГОСУЧРЕЖДЕНИЙ

Договор на информационное абонентское обслуживание №АБК-2300446ио

г. Красноярск « '/& » 20^ 3  г.

Общество с ограниченной ответственностью «Апогей-БК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице и.о. Коммерческого директора Климина Василия Игоревича, действующего на основании
доверенности №12 от 21.08.22, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения жилого района Кедровка города Кемерово»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Глазуновой Елены Александровны,
действующего на основании Устава и приказа №42-к от 02.12.2002г, с другой стороны, в соответствии с
Федеральным законом от 18.07.2011 №223-Ф3, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает услуги по информационному обслуживанию
программных продуктов «1C: Бухгалтерия государственного учреждения 8», «1C: Зарплата и кадры
бюджетного учреждения 8» (далее ПП). Перечень видов услуг указан в разделе 4.

2. ОБЯЗАННОСТЬ СТОРОН
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1 Оказывать услуги по обслуживанию 1111 на условиях, изложенных в разделе 4.
2.1.2 В течение 3 дней с момента оказания услуг предоставить Заказчику акт оказанных услуг.

2.2 Заказчик обязан: с
2.2.1 Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные в разделе
3. настоящего Договора.
2.2.2 Обеспечить Исполнителю доступ к ПП и необходимым техническим средствам;
2.2.3 В процессе эксплуатации ПП ежедневно создавать архивную копию базы данных программ с
тем, чтобы исключить потерю данных по независящим от сторон причинам.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
3.1 Общая стоимость услуг по Договору составляет 45 ООО (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.
НДС не предусмотрен.
3.2 Стоимость услуг ежемесячно составляет 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. НДС
не предусмотрен;
3.3 Источник финансирования -  средства бюджетных учреждений. Цена договора является твердой
и определяется на весь срок исполнения договора. Изменение цены договора допускается в случаях и
порядке, установленных Положением о закупках Заказчика.
3.4 Оплата за оказанные услуги осуществляется Заказчиком ежемесячно в течение 7 (семи)
рабочих дней с даты приемки оказанных услуг.

4. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1 Срок оказания услуг: с «01» апреля 2023 г. по «30» июня 2023 г.
4.2 Для целей учета заявок на работы от Заказчика к Исполнителю применяется Система
Электронных Заявок (далее СЭЗ). Исполнитель проводит работы по подключению ответственных
специалистов Заказчика к СЭЗ и обеспечивает доступ ответственных специалистов Заказчика к СЭЗ в
течение срока оказания услуг.
4.3 Исполнитель принимает посредством СЭЗ заявки Заказчика в неограниченном количестве и
приступает к исполнению принятых заявок в порядке общей очереди. Срок выполнения заявки зависит
от ее сложности и определяется Исполнителем и доводится до Заказчика до начала выполнения заявки.
4.4 Виды работ, производимые Исполнителем для решения заявок от Заказчика, могут быть
следующих видов:

• Консультирование пользователей ПП Заказчика правильному порядку работы: ж .ffl’L
_  _  .. „ г г  Меоедзн через Диадок 15.03.2023 05:14 GMT-t-03:00 /

• Поиск и устранение ошибок ведения учета в ПП, .0fbW3a7-296f-49ad-9326-adcbec25d289 (

• Настройка типового функционала ПП под специфику ведения учета в учреждении,
• Обновления ПП, предоставляемые разработчиком -  фирмой «1C» (в тех случаях, когда они
выпущены разработчиком),
• Доработка уже существующего типового функционала ПП.
При этом в случае, если задача Заказчика решается консультированием путем использования
типовых средств 1111, то Исполнитель оставляет за собой право не производить доработку
информационной базы ПП по требованию специалиста Заказчика.
Если Исполнитель не может решить задачу Заказчика консультированием, то дорабатывает
существующие типовые механизмы ПП, указанного(-ых) в п. 1.1. При отсутствии необходимого для
доработки типового функционала в ПП, указанного(-ых) в п. 1.1, заключается отдельный Контракт/
договор с техническим заданием по задаче.

4.5 Экспертное решение руководителя отдела сопровождения Исполнителя является определяющим
при отнесении задачи Заказчика к определенному виду услуг.
4.6 Исполнитель не несет ответственности за ошибки ПП, допущенные разработчиком -  фирмой
«1C». Во избежание проблем функционирования ПП такие ошибки исправляются только обновлениями,
если таковые предоставил разработчик.
4.7 Исполнитель обязуется оказывать услуги по выполнению заявок Заказчика в оговоренные после
оценки заявок сроки при наличии подписанного Договора на тот месяц, в который приходится сдача
задачи Заказчику.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
договором, виновная сторона несет ответственность, установленную действующим законодательством
Российской Федерации и договором.
5.2. Взыскание неустойки (штрафа, пени) с Исполнителя:
5.2.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а
также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,
предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек
(штрафов, пеней).
5.2.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства,
предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены
договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных
Договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если
законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.2.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,
предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных
договором, Заказчик обязан потребовать уплаты Исполнителем штрафа в размере 10% цены договора.
5.2.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства,
предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, Исполнитель уплачивает
Заказчику штраф в размере 1000 (одной тысячи) рублей 00 копеек.
5.2.5. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение
Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.3. Взыскание неустойки (штрафа, пени) с Заказчика:
5.3.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а
также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств,
предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором,
начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного договором срока исполнения
обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату
уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок
суммы.
5.3.2. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за
исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе
потребовать уплаты штрафа Заказчиком в размере 1000 (одной тысячи) рублей 00 копеек.
5.3.3. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение
Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие
непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.5. Оплата виновной Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает ее от исполнения
обязательств по договору.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

6.1. Услуги оказываются силами Исполнителя.
6.2. Приемка услуг осуществляется специалистами Заказчика в соответствии с условиями настоящего
договора ежемесячно, о чем составляется акт оказанных услуг.
6.3. Приемка оказанных услуг осуществляется Заказчиком путем проверки объема и качества
оказанных услуг, определенных настоящим договором.
6.4. Обязательства, принятые Исполнителем, считаются исполненными с момента подписания
сторонами (Заказчик -  Исполнитель) акта оказанных услуг.
6.5. Для проверки надлежащего исполнения условий договора со стороны Исполнителя на
соответствие требованиям, изложенным в договоре, Заказчик своими силами (или с привлечением
экспертов, экспертных организаций) вправе провести экспертизу в течение 3 (трех) рабочих дней со дня
получения Акта оказанных; услуг. В случае привлечения внешних экспертов, срок проведения
экспертизы устанавливается специализированной организацией на проведение экспертизы. Результаты
их заключения подлежат обязательному учету при приемке услуг Исполнителя.
6.6. Приемка услуг осуществляется в течение 1 рабочего дня с даты оказания услуг и
предоставления акта оказанных услуг, а в случае проведения экспертизы в течение 1 рабочего дня с
даты заключения экспертизы.
6.7. В срок, установленный п.6.6, настоящего договора Заказчик обязан принять оказанные услуги
и в этот же срок подписать акт оказанных услуг в случае отсутствия претензий к объему и качеству
оказанных услуг, в случае выявления несоответствий в этот же срок составить мотивированный отказ
от приемки и направить его Исполнителю.

7. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
7.1. Стороны соглашаются в том, что со дня вступления в силу настоящего договора все права на
воспроизведение и распространение выполненных Исполнителем настроек ПП, принадлежат
Исполнителю без ограничения сроков и территории.
7.2. Заказчик не должен пытаться осуществлять действия, которые могли бы нарушить или сделать
недействительными указанные права Исполнителя в отношении интеллектуальной собственности на
настройки ПП.
7.3. В случае нарушения Заказчиком указанных в пп.7.1, 7.2 настоящего договора обязательств.
Заказчик обязуется возместить Исполнителю убытки (реальный ущерб и упущенную выгоду), а также
защитить Исполнителя от любых потерь, повреждений и расходов, вызванных прямо или косвенно
нарушением указанных обязательств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Изменения в настоящий договор вносятся сторонами путем заключения дополнительных
соглашений.
8.2. При разрешении споров, касающихся настоящего договора, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации;
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

каждой стороне передается один экземпляр Договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами, распространяя свои условия
на отношения сторон, фактически возникшие с «01» апреля 2023 года, и действует по «31» мая 2023
года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами обязательств.
9.2. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон полностью или частично, по
решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны договора от исполнения договора в
соответствии с гражданским законодательством.
9.3. Договор считается измененным или расторгнутым с
уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от

частично, если иной срок расторжения или изменения договора не предусмотрен в уведомлении либо не
определен соглашением Сторон.
9.4. Расторжение договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон договора по нему, но
не освобождает от ответственности за неисполнение обязательств, которые имели место быть до
расторжения договора.
9.5. При расторжении договора в одностороннем порядке по вине Исполнителя, Заказчик вправе
предъявить требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или
ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных договором, а также обратиться к
Исполнителю с требованием о возмещении понесенных убытков при их наличии.
9.6. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе
исполнения договора установлено, что Исполнитель не преступил к исполнению договора в
установленный настоящим договором срок.
9.7. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, когда
новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя, с которым заключен договор в следствии
реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения, либо случаев,
когда такая возможность прямо предусмотрена договором. В случае перемены Исполнителя его права и
обязанности переходят к новому Исполнителю в том же объеме и на тех же условиях.
9.8. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением договора, направляются в письменной
форме по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Стороны, указанному в
договоре, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим
представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты, датой
получения уведомления признается дата получения отправляющей Стороной подтверждения о вручении
второй Стороне указанного уведомления или дата получения Стороной информации об отсутствии
адресата по его адресу, указанному в договоре. При невозможности получения указанных
подтверждений или информации датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении
14 (четырнадцати) календарных дней с даты направления уведомления по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и
электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.
9.10. Во всем, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬ
Общество с ограниченной ответственностью
«Апогей-БК»

ЗАКАЗЧИК

АДРЕС: 660049, Красноярский край, Красноярск г,
Карла Маркса ул, дом № 78, корпус Б
ТЕЛ.: (391) 288-999-1, 288-999-2, 288-999-3
ИНН: 2462212370
КПП: 246601001
Р/С: 40702810575010000041
в СИБИРСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО РОСБАНК
БИК: 040407388
КОР/С: 30101810000000000388

БИК 013207212

/В.И.Климин/ М.П.

Передан через Диадах 16.03.2023 05:14 GM i +03:00
0fbb53a7-296M9ad-9326-adcbec25d2S9

Страница 5 из 6

Идентификатор документа Gfbb53a7-296f-49ad-9326-adcbec2bd28S

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО  «ПФ «СКБ Контур»

Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период Дата и время подписания
действия

Подписи отправителя: ®  О ОО  "АПОГЕЙ-НС O13DC741O0FDAE16A94BDDBA7F1FAF&3C9 16,03.2023 05:14 GMT+03:00
Кги.чин Василий Игоревич, исполняющий с 26.03.2022 С6:43 по 25.08.2023 06:49 Подпись соответствует файлу документа
обязанности Коммерческого директора GMT+03:00

Подписи получателя: ф  Глазунова Елена Александровна 40F3573F5FACBB1BSDE987S58EF8FFC3 16.03.2023 05:15 GMT+03:00
с 02.02.2022 06:28 по 28.04.2023 06:28 Подпись соответствует файлу документа
GMT+03:00

Страница 6 из 6